ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE
CNPJ 01.612.375/0001-75

SECRETARIA DE CULTURA

 Rua Conj. Salvina Alves, 16, Centro – Caiçara do Norte/RN  (84) 99423-8570 - Randerlliny

 pmcaicaradonorte@hotmail.com prefeituracaicaradonorte

Edital Nº 003/2023-SC-PMCN

Edital de Homologação do Resultado

final (após prazo de recurso) da Premiação

para Agentes Culturais com recursos da Lei

Complementar Nº 195/2022 (Lei Paulo

Gustavo) realizada através do Edital de

Chamamento Público Nº 001/2023-SC-

PMCN.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE, por meio da Secretaria Municipal de

Cultura, com base na Lei nº 195, de 8 de julho de 2022, LEI PAULO GUSTAVO; no Decreto

11.525/2023 de 11 de maio de 2023; no Decreto 11.453/2023 de 23 de março de 2023; na Lei

nº 240/2023 de 30 de agosto de 2023; e, no decreto municipal nº 079, de 05 de outubro de

2023, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Edital Chamamento Público

Nº 001/2023-SC-PMCN.

I. Encerrado o prazo de RECURSO e não havendo NENHUM pedido de recurso perante

o Comitê de Ação Cultural (CAC), nem diante desta Secretaria, HOMOLOGO O RESULTADO

FINAL do Edital de Chamamento Público Nº 001/2023-SC-PMCN, com os seguintes ganhadores

por categoria:

Categoria Valor Proponente Situação Pontuação

Grupo Cultural R$    3.000,00 Pastoril (Frankiliane P. dos Reis) Habilitado 40

Grupo Cultural R$    3.000,00 Quadrilha (Hugo Jonatan Silva Feliciano) Habilitado 40

Grupo Cultural R$    3.000,00 Carimbó (Mª Heloisa P. B. Trindade) Habilitado 40

Grupo Cultural R$    3.000,00 Capoeira (Leonardo A. Gomes) Habilitado 40

Artesanato R$        600,00 Geise Kelly Damasceno Pereira Habilitado 45

Artesanato R$        600,00 Maria Dalva Barbosa dos Santos Habilitado 45

Artesanato R$        600,00 Edneide Florêncio de S. Silva Habilitado 45

Artesanato R$        600,00 Maria das Graças S. de Queiroz Habilitado 45

Artesanato R$        600,00 Tanubia Oliveira M. de Souza Habilitado 45

Artesanato R$        600,00 Marineide da Silva Pereira Habilitado 45

Artesanato R$        600,00 Fca. Lucineide Santos de Souza Habilitado 45

Artesanato R$        600,00 Cristiano Barbosa Isídio Habilitado 40

Prêmio Musical R$    1.000,00 Mário do Nascimento Silva Habilitado 40

Prêmio Musical R$    1.000,00 Valter Belchior Lopes Habilitado 45

Prêmio Musical R$    1.000,00 Jancy Bezerra dos Santos (Pelé) Habilitado 45

Prêmio Musical R$    1.000,00 Clenilda dos Santos Miranda Habilitado 45

mailto:pmcaicaradonorte@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE
CNPJ 01.612.375/0001-75

SECRETARIA DE CULTURA

 Rua Conj. Salvina Alves, 16, Centro – Caiçara do Norte/RN  (84) 99423-8570 - Randerlliny

 pmcaicaradonorte@hotmail.com prefeituracaicaradonorte

II. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições

em contrário.

Caiçara do Norte, 08 de dezembro de 2023.

____________________________________________

Mª Randerlliny Martins de Souza Melo
Secretária Municipal de Cultura

mailto:pmcaicaradonorte@hotmail.com

		2023-12-08T16:39:43-0300